
REGULAR CALENDAR ・ CALENDARIO REGULAR
TUITION FEES ・ MATRÍCULA Y CUOTAS 2023

ENROLLMENT
MATRÍCULA

PSYCHOLOGICAL GUIDANCE
ORIENTACIÓN PSICOLÓGICA

DIDACTIC & TECHNOLOGICAL SUPPORT
APOYO DIDÁCTICO Y TECNOLOGICO

ACCIDENT INSURANCE
SEGURO DE ACCIDENTE

PARENTS ACCESS TO DIGITAL SYSTEM
OF ACADEMIC PERFORMANCE
ACCESO DEL ACUDIENTE A SISTEMA DIGITAL
DE DESEMPEÑO ACADÉMICO

SPORTS
DEPORTES

SPECIAL ACTIVITIES
ACTIVIDADES ESPECIALES

MONTHLY PAYMENT (FEE 11)
CUOTA MENSUAL (CUOTA 11)

ADMISSION FEE
(ONLY FOR NEW STUDENTS)
CUOTA DE ADMISIÓN
(SOLO ESTUDIANTES NUEVOS)

TOTAL ENROLLMENT FEE
(NEW STUDENTS)
COSTO TOTAL DE INSCRIPCIÓN
(ESTUDIANTES NUEVOS)

TOTAL ENROLLMENT FEE
(REGULAR STUDENTS)
MONTO TOTAL DE INSCRIPCIÓN
(ESTUDIANTES REGULARES)

ANNUAL TUITION FEE
(DOES NOT INCLUDE REGISTRATION COSTS)
MONTO ANUAL DE COLEGIATURA
(NO INCLUYE MONTO DE INSCRIPCIÓN)

NURSERY - PK
MATERNAL - PK

KINDER
PRIMARY 1º-6º
PRIMARIA 1º-6º

MIDDLE SCHOOL 7º-9º
PREMEDIA 7º-9º

HIGH SCHOOL 10º-11º
MEDIA 10º-11º

HIGH SCHOOL 12º
MEDIA 12º

35.00

70.00

75.00

25.00

20.00

15.00

50.00

252.00

542.00

542.00

2520.00

35.00

70.00

75.00

25.00

20.00

15.00

50.00

252.00

300.00

842.00

542.00

2520.00

35.00

70.00

75.00

25.00

20.00

15.00

50.00

263.55

300.00

853.55

553.55

2635.50

35.00

70.00

75.00

25.00

20.00

15.00

50.00

269.85

300.00

859.85

559.85

2698.50

35.00

70.00

75.00

25.00

20.00

15.00

50.00

276.15

300.00

866.15

566.15

2761.50

35.00

70.00

75.00

25.00

20.00

15.00

50.00

281.40

300.00

871.40

571.40

2814.00
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REGULAR CALENDAR ・ CALENDARIO REGULAR
OTHER COSTS ・ OTROS COSTOS
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Total enrollment fees must be paid in full by November 15 th 2022 (Partial payment of enrollment are not accepted). In the event that the parent does not complete payment of the enrollment fees at the given date, the school is 
free to use the available slot ・ Los costos totales de inscripción deber ser cancelados al 15 de noviembre de 2022 (No se aceptan abonos). En el evento que el padre de familia no cancele la totalidad de la inscripción en la fecha 
señalada no se considerará perfeccionada la obligación y el colegio tendrá libre disponibilidad del cupo.

The school reserves the right to increase the monthly payment set out in the transportation contract, and it shall be expressly agreed on by parents and/or guardians; in case of evidencing any fuel increase of around 10% or 

carry out regular surveillance to ensure the strict performance and enforcement of the transportation contract (According to Transportation Contract Clause XVII) ・ EL COLEGIO se reserva el derecho de aumentar el valor de la 
cuota mensual, establecida en el contrato de transporte y así lo acepta EL ACUDIENTE, si se produce un aumento en el combustible del orden del 10% o más del valor del galón de combustible en comparacion a su precio al 
momento de inicio del contrato. En este caso, el valor de la cuota mensual será proporcional al costo de combustible de transporte (Cláusula XVII del contrato de transporte).

A student is formally enrolled when the parent and/or guardian signs the educational services contact. ・ No se considerará perfeccionada la inscripción del estudiante hasta que el padre de familia y/o acudiente haya suscrito 
el contrato de servicios educativos.

Parents declare they are aware that if there were to be cost increases, adjustments in said costs for the following school year, will be applied to the current school costs and feed list per current school level, after compliance of 
requirements established in Decree 601 of July 9, 2015, depending on the grade level to be attended. ・ El Acudiente declara conocer que, de haber incrementos, el ajuste en los costos para el año lectivo subsiguiente se hará 
sobre el monto establecido en el listado de costos calendario regular del año lectivo en curso, y luego de cumplir con lo indicado en el Decreto 601 de 09 de julio de 2015 según el nivel de estudio que cursará.

CUMULATIVE REGISTRY ・ REGISTRO ACUMULATIVO

GRADUATION CEREMONY ・ ACTO DE GRADUACIÓN

DIPLOMA OR CERTIFICATE ・ DIPLOMA O CERTIFICADO

PSYCHOLOGICAL EVALUATION (NEW STUDENTS) ・ EVALUACIÓN PSICOLÓGICA (ALUMNOS NUEVOS)

COMPLETE TRANSPORTATION FEE ・ TRANSPORTE COMPLETO

HALF TRANSPORTATION FEE ・ MEDIO TRANSPORTE

FULL TRANSPORTATION FEE WITHIN NEIGHBORHOOD ・ TRANSPORTE DENTRO DE BARRIADA (COMPLETO)

HALF TRANSPORTATION FEE WITHIN NEIGHBORHOOD ・ TRANSPORTE DENTRO DE BARRIADA (MEDIO)

CREDITS CONVALIDATION ・ CONVALIDACIÓN DE CRÉDITOS

MAKE-UP EXAMS ・ CONVOCATORIA

MAKE-UP COURSES ・ CURSOS DE RECUPERACIÓN

SPECIAL CARE FOR STUDENTS WHO COME FROM 6:45 A.M TO 7:15 A.M (K-2ND GRADE) AND FROM 7:45 A.M. TO 8:15 A.M (NURSERY AND PK)
(ONLY APPLICABLE TO THOSE WHO REQUEST THE SERVICE)
CUIDADO ESPECIAL A ESTUDIANTES QUE LLEGAN ENTRE 6:45 A.M. Y 7:15 A.M. (DE KINDER A 2° GRADO) Y DE 7:45 A.M. A 8:15 A.M. (MATERNAL Y PRE-KINDER)
(SOLO PARA LOS QUE SOLICITEN EL SERVICIO) 

PENDING SUBJECT COURSES ・ CURSOS PRESENCIALES POR MATERIAS PENDIENTES

AFTER SCHOOL SUPERVISION FROM 2:30 P.M. TO 3:00 P.M. ・ SUPERVISIÓN DE ALUMNOS DESPUÉS DE LAS 2:30 PM HASTA LAS 3:00 PM

ACADEMICAL AND MOTIVATIONAL TRIPS (DOES NOT INCLUDE ADMISSION FEE TO ENTER THE SITE) ・ EXCURSIONES (NO INCLUYE LA CUOTA DE INGRESO AL SITIO)

AFTER SCHOOL REINFORCEMENT CLASSES ・ CLASES DE AFIANZAMIENTO (OPCIONAL)

10.00

100.00

25.00

20.00

90.00

60.00

55.00

36.00

20.00

20.00

150.00

20.00
P/MONTH

P/MES

60.00 C/U

20.00 P/MES

2.00

20.00 la hora
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